
 

1/8 
 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
A  

ZADÁVACÍ PODMÍNKY  
 

 k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky  
zadávané v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim ZZVZ 
 
 

s názvem: 
 

„LF HK – FANTOM - Pořízení simulačních modelů a trenažerů vč. náhradních dílů  
– dílčí část Zrak a ucho - II“ 

 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

 

 

 

 
 
Zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky.  
Název programu:   Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 
Výzva:  02_16_016 ERDF Investice do vzdělávání, odborné přípravy a odborného 

výcviku k získávání dovedností a investice do celoživotního učení  
Název projektu:  Podpora moderních forem výuky na LF UK v HK zaměřené na využití 

simulátorů a fantomů, zkr. FANTOM  
Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002519 
 



 

2/8 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
se sídlem: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 002 16 208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D. – děkanem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zástupce Zadavatele 

Zástupcem Zadavatele ve věcech řízení na Veřejnou zakázku je HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o., se 

sídlem: Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10, IČ: 25702599, DIČ: CZ25702599, zastoupená Mgr. 

Petrem Halbrštátem, jednatelem, e-mail: halbrstat@hvhlegal.cz, kontaktní osobou pro tuto veřejnou 

zakázku je Mgr. Martina Šelejová, e-mail: selejova@hvhlegal.cz, tel.: +420 222 510 010. 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato veřejná zakázka na dodávky je veřejnou zakázkou malého rozsahu dle § 27 písm. a) ZZVZ zadávanou 

s výjimkou zásad uvedených v § 6 ZZVZ mimo režim ZZVZ. Tato zakázka je součástí celkového projektu 

výše specifikovaného, přičemž tato část celkového projektu je zadávána samostatně, a to v souladu s § 

18 odst. 3  ZZVZ. 

Jakýkoliv postup či úkon Zadavatele učiněný v tomto řízení není postupem či úkonem podle ZZVZ, byť by 

takový úkon či postup formálně připomínal. Pokud je tedy v této výzvě k podání nabídky a zadávacích 

podmínkách (dále jen „Výzva“) například obsažen odkaz na konkrétní ustanovení ZZVZ, je postup podle 

tohoto ustanovení použit pouze jako Zadavatelem zvolená analogie. 

Tato Výzva je souhrnem závazných požadavků Zadavatele. Tyto požadavky je každý účastník povinen 

plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele 

uvedených v této Výzvě může být považováno za nesplnění podmínek výběrového řízení s následkem 

možného vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení. 

Výsledkem výběrového řízení bude uzavření kupní smlouvy s jediným účastníkem, jehož nabídka bude ve 

výběrovém řízení vyhodnocena jako nejvhodnější. Závazný návrh kupní smlouvy tvoří přílohu č. 1 této 

Výzvy (dále jen „Příloha č. 1“). 

Kompletní Výzva je uveřejněna na profilu Zadavatele: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html.  

Projekt bude spolufinancován z prostředků fondů Evropské unie v rámci Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje dodavatele na povinnost poskytovat v tomto 

ohledu veškerou potřebnou součinnost a plnit závazky z této skutečnosti plynoucí. Podrobnosti o 

spolufinancování je možno získat na www.strukturalni-fondy.cz.  

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ ZADAVATELE A DORUČOVÁNÍ 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje Zadavatele. 

Elektronický nástroj je dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html.   

Veškeré úkony Zadavatele v rámci tohoto výběrového řízení, včetně poskytování Výzvy, bude Zadavatel 

provádět prostřednictvím elektronického nástroje, pokud v této Výzvě nebo v průběhu výběrového 

řízení nestanoví jinak.  

mailto:halbrstat@hvhlegal.cz
mailto:selejova@hvhlegal.cz
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
http://www.strukturalni-fondy.cz/
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html


 

3/8 
 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby provedli a dokončili svou registraci v elektronickém nástroji, 

pokud tak již neučinili před zahájením tohoto výběrového řízení.  

Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu je k dispozici na profilu 

Zadavatele v elektronickém nástroji.  

Požadavky na elektronické zpracování a podání nabídky naleznou dodavatelé v článcích 9 a 10 této 

Výzvy. Bližší informace k podání elektronických nabídek lze získat v Uživatelské příručce pro dodavatele. 

V případě potřeby je pro otázky dodavatelů týkající se užívání elektronického nástroje k dispozici 

kontaktní osoba zástupce Zadavatele: Ing. Michala Kočišová, e-mail: kocisova@lfhk.cuni.cz.  

4. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky, specifikace požadovaného plnění: 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávku celkem 9 ks zařízení uvedených níže 

v tabulce:  

1 Simulátor vyšetření očního pozadí 1 ks 

2 Model projekce obrazu na sítnici oka 1 ks 

3 Model nosu a sinusů 1 ks 

4 Model cév a nervů krku 1 ks 

5 Model ucha 1 ks 

6 Model oka 1 ks 

7 Funkční ušní model 1 ks 

8 Diagnostický ušní trenažér 1 ks 

9 Model Cortiho orgánu 1 ks 

 

Podrobné technické požadavky na jednotlivá zařízení jsou uvedeny v příloze č. 2 Výzvy – Technická 

specifikace vč. cenové tabulky (dále jen „Příloha č. 2“). 

Zadavatel požaduje po dodavatelích doplnění stručného popisu nabízeného předmětu plnění a to tak, 

aby z popisu bylo zřejmé, zda nabízené plnění splňuje minimální technické požadavky stanovené 

Zadavatelem. To vše dodavatel doplní do Přílohy č. 2. Zadavatel požaduje dodání nového a dosud 

nepoužitého předmětu plnění.  

Výše uvedený předmět zakázky a podrobnější požadavky na jeho plnění jsou zároveň uvedeny v Příloze 

č. 1. 

Předmět zakázky mimo jiné zahrnuje: 

1. dodání zařízení na pracoviště Zadavatele; 
2. instalaci zařízení na pracovišti Zadavatele, a to včetně zprovoznění zařízení; 
3. zaškolení odborných pracovníků Zadavatele pro řádné používání zařízení; 
4. předání, popř. zpracování, dokumentů nezbytných k provozu zařízení nebo vyžadovaných 

Zadavatelem v souladu s požadavky Zadavatele uvedenými v Příloze č. 1; 
5. servisní podporu po dobu běhu záruční lhůty. 

S vybraným dodavatelem bude uzavřena kupní smlouva, na základě které dodavatel dodá zařízení podle 

specifikací Zadavatele uvedených v Příloze č. 2. Dodavatelem doplněná Příloha č. 2 bude zároveň tvořit 

přílohu č. 1 kupní smlouvy.  

mailto:kocisova@lfhk.cuni.cz


 

4/8 
 

Hlavní činnosti dle CPV: 

33122000-1 Oftalmologické zařízení 

Předpokládaná hodnota veřejná zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 143.450,- Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je Zadavatelem zároveň stanovena jako maximálně přípustná 

nabídková cena.  

Doba plnění veřejné zakázky:  

Nejzazší lhůta pro dodání předmětu plnění veřejné zakázky: do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní 
smlouvy. 

Místo plnění veřejné zakázky:  

Místem dodání pro zařízení uvedená výše v tabulce pod čísly 1. a 2. je Laboratoř Simulačního centra, 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, Hradec Králové. Konkrétní místnost 

za účelem dodání zařízení určí Zadavatel po uzavření kupní smlouvy. 

Místem dodání pro zařízení uvedená výše v tabulce pod čísly 3. – 9. je Klinika otorinolaryngologie a 

chirurgie hlavy a krku, areál Fakultní nemocnice v Hradci Králové, Sokolská 581, Hradec Králové. 

Konkrétní místnost za účelem dodání zařízení určí Zadavatel po uzavření kupní smlouvy. 

5. SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

5.1. Požadované kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje splnění následujících kvalifikačních předpokladů: 

5.1.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel veřejné zakázky splňoval základní způsobilost.  

Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před datem podpisu této Výzvy pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu, ani není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

 

https://www.lfhk.cuni.cz/orl/
https://www.lfhk.cuni.cz/orl/


 

5/8 
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle písm. a) splňovat: i) tato právnická osoba; ii) každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; a iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu: i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; ii) české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel v nabídce předložením čestného 

prohlášení, jehož doporučený vzor je přílohou č. 3 této Výzvy. Zadavatel připouští prokázání splnění 

základní způsobilosti i způsobem dle § 75 odst. 1 ZZVZ. 

5.1.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval profesní způsobilost. 

Způsobilým je dodavatel, který předloží: 

- kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo jiné obdobné evidence, 

pokud právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

5.2. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a certifikát v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů 

Dodavatel může k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit za podmínek 

stanovených v § 226 a násl. ZZVZ výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než 3 měsíce (ke 

dni podání nabídky na veřejnou zakázku). 

Dodavatel může k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit také za podmínek stanovených v § 233 

a násl. ZZVZ platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů (ke dni podání nabídky 

na veřejnou zakázku).  

5.3. Obecná ustanovení k prokázání splnění kvalifikace 

Doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů vyjma čestného prohlášení postačí předložit v 

prosté kopii. 

Zadavatel si může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele. Zadavatel si může vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dodavatele i po přijetí rozhodnutí o výběru, a to ve vztahu k 

vybranému dodavateli. 

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele 

nebo osobou příslušně zmocněnou; zmocnění musí v takovém případě být součástí nabídky. Čestná 

prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou. 

V případě cizojazyčných dokumentů prokazujících splnění kvalifikace připojí dodavatelé k dokumentům 

překlad do českého jazyka. Dokumenty ve slovenském jazyce se předkládají bez překladu. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 3 měsíců 

od okamžiku, ke kterému je datována tato Výzva. 



 

6/8 
 

6. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Platební a obchodní podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu kupní smlouvy, který 

tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy. Tyto podmínky vymezují rámec budoucího smluvního vztahu a účastník 

musí stanovené podmínky respektovat.  

Účastník není povinen do své nabídky připojit závazný návrh příslušné Kupní smlouvy.  

S vybraným dodavatelem bude uzavřena kupní smlouva ve znění dle Přílohy č. 1, přičemž do textu 

kupní smlouvy budou před jejím uzavřením doplněny vyznačené údaje (v souladu s informacemi 

uvedenými v nabídce účastníka). V případě, že vybraný dodavatel podá společnou nabídku, bude 

závazný návrh kupní smlouvy před podpisem upraven takovým způsobem, aby respektoval 

skutečnost, že na straně dodavatele je více osob.  

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná a závazná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. Musí zahrnovat veškeré náklady související se splněním předmětu veřejné zakázky 

včetně všech předvídatelných rizik a vlivů. Nabídková cena zahrnuje dodávku požadovaných zařízení do 

místa určení, záruční servis po dobu záruky, veškeré daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další 

výdaje nutné pro realizaci veřejné zakázky. Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací 

české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na 

měnový kurz, stabilitou měny nebo cla. 

Účastník ve své nabídce uvede nabídkovou cenu za dodávku předmětu plnění, a to tím způsobem, že 

vyplní příslušná pole v cenové tabulce (Položkovém rozpočtu), nabídková cena tedy bude zpracována 

oceněním cenové tabulky uvedené na samostatném listu Přílohy č. 2, do níž doplní účastník jednotkové 

ceny za jednotlivá zařízení (v celých korunách českých (Kč) bez DPH). Výpočet celkové nabídkové ceny 

pak proběhne automaticky jako součet všech doplněných jednotkových cen.  

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem pro výběr dodavatele je ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.   

Jednotlivé nabídky účastníků budou hodnoceny podle výše Celkové nabídkové ceny bez DPH nabídnuté 

účastníkem, přičemž vyšší Celková nabídková cena bez DPH znamená horší nabídku. 

Nejlépe bude hodnocena nabídka účastníka, který předloží nejnižší Celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

Nabídky budou následně seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší Celkovou nabídkovou cenu bez DPH. 

9. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídku podá dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje, který je dostupný na 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html.  

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne dodavatel v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na https://zakazky.cuni.cz/manual.html. 

Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží Zadavateli údaje a 

dokumenty specifikované v následujících bodech: 

a) Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji, který zaručuje splnění všech podmínek 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html
https://zakazky.cuni.cz/manual.html


 

7/8 
 

bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 

Zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění.  

b) Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedeny níže (čl. 10 Výzvy).  

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Předloží-li dodavatel některé z dokladů 

(dokumentů) v cizím jazyce, je povinen předložit zároveň s nimi i prostý překlad dokladu do českého 

jazyka. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl, a musí být dobře 

čitelná.  

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány statutárním 

orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná 

zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena příslušná plná moc. Za podepsané 

doklady či prohlášení budou v uvedeném smyslu uznány i doklady či prohlášení opatřené platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu, stejně 

jako doklady originálně podepsané a naskenované. 

10.  PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky se podávají výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje na adrese veřejné 

zakázky. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na plnění veřejné zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 20. 12. 2018 v 11:00 hod.  

Všechny nabídky musí být doručeny zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek se neotevírají. Zadavatel o této skutečnosti 

bezodkladně vyrozumí účastníka. Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky v elektronickém nástroji.  

 

Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval, jaký podíl (poměrem nebo věcným 

vymezením) na plnění veřejné zakázky má v úmyslu zadat poddodavatelům. Dodavatel splní tento 

požadavek doložením seznamu poddodavatelů. Zadavatel současně požaduje, aby dodavatel v seznamu 

uvedl identifikační údaje každého poddodavatele v rozsahu, v jakém uvádí vlastní identifikační údaje dle 

přílohy č. 4 této Výzvy (Krycí list nabídky). 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 
- Krycí list, jehož vzor je přílohou č. 4 této Výzvy; 
- Dokumenty k prokázání splnění kvalifikace - způsobilosti;  
- Oceněná cenová tabulka pro výpočet nabídkové ceny včetně doplněné technické specifikace 

(příloha č. 2 této Výzvy); 
- Informace o poddodavatelích a rozsahu, v jakém se budou podílet na plnění Veřejné zakázky (je-

li relevantní). 

11.  VYSVĚTLENÍ VÝZVY 

Dodavatel může Zadavatele písemně požádat o vysvětlení podmínek této Výzvy. Žádost musí být 

Zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodavatelé 

mohou adresovat své písemné žádosti o vysvětlení Výzvy i přímo zástupci Zadavatele na kontaktní 

adresu uvedenou v části 1 této Výzvy.  



 

8/8 
 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dní ode dne doručení žádosti o vysvětlení podmínek této Výzvy. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení podmínek Výzvy prostřednictvím elektronického nástroje.  

12.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

o upřesnit nebo změnit ve lhůtě pro podání nabídek podmínky výběrového řízení; 

o ověřit a prověřit údaje uvedené dodavatelem – účastníkem v nabídce; 

o vyloučit dodavatele, který neprokáže svou způsobilost nebo jehož nabídka bude 

v rozporu s podmínkami stanovenými touto Výzvou a jejími přílohami; 

o zrušit řízení až do doby uzavření kupní smlouvy, a to i bez udání důvodu; 

o uveřejnit uzavřenou smlouvu na profilu Zadavatele a v registru smluv.  

2. Účastníci řízení nemají nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém řízení. 

13.  PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 Závazný návrh Kupní smlouvy; 

Příloha č. 2 Technická specifikace vč. cenové tabulky; 

Příloha č. 3  Vzor čestného prohlášení k prokázání základní a profesní způsobilosti; 

Příloha č. 4 Krycí list nabídky (vzor). 

 

V Hradci Králové dne 5. 12. 2018 

 

 

____________________________ 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D. – děkan 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
 
 


		2018-12-05T14:23:24+0100
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




